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Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Kulsprutan 2 (716425-9223) får härmed avge 
årsredovisning för räkenskapsåret 2016-01-01--2016-12-31. 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

Styrelse 
Styrelsen har utgjorts av: 
 
Linda Maria Carlsson  Ledamot 
Karl Johan Ekbom  Ledamot  
Peter August Thomasson Sidenbladh Ledamot 
 
Eva Lundgren  Suppleant 
Ann-Charlotte Christina Möller Suppleant 
 
 
Föreningens firma tecknas av två ledamöter i förening. Styrelsen har under verksamhetsåret 
haft 9 st protokollförda sammanträden. 
 
Revisor 
Revisor har varit Karin Westerlund (Mazars), vald vid föreningsstämman. 
 
Valberedning 
Valberedningen har utgjorts av Lena Debatin. 
 
Föreningsfrågor 
Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2016-05-25 
 
Fastigheter 
Föreningen äger fastigheten Kulsprutan 2 i Stockholms kommun omfattande adresserna 
Drottningholmsvägen 17 och Hantverkargatan 86. Fastigheten uppfördes under åren 1907-10. 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Brandkontoret. I försäkringen ingår momenten 
styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. 

Lägenheter och lokaler 

Av föreningens 23 medlemslägenheter har 2 överlåtits under året. Föreningen upplåter 23 
bostäder och 5 lokaler med hyresrätt.  
 
Enligt taxeringsbeskedet är den totala ytan 2 954 Kvm, varav 2 327 utgör lägenhetsyta och 
627 Kvm utgör lokalyta.  
 
Förvaltning 
Den ekonomiska förvaltningen har under årets skötts av Fastighetsägarna Stockholm AB.  
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Ekonomi 

  

Avgifter och hyror 

Avgifterna har legat oförändrade under året.  
 
Hyresreduktion beviljades för en hyresgäst med två veckor då lokalen inte var helt brukbar 
vid tillträdet i september. Även elkostnaderna för lokalen under byggtiden juni-oktober 
bekostades av föreningen. I samband med att hyresgästen Punctum flyttade belastades 
föreningen med en kostnad på 125 tkr för att lösa dem från kontraktet. 

 

Kostnader 

Reparationskostnaderna låg 228 tkr över budget.  Ränteutgifterna gick ned kraftigt till totalt 
325 tkr. Avskrivningarna summerade till 768 tkr.  

  

Resultat 

Totalt medförde detta ett negativt resultat på -497 tkr. Kassaflödet var dock på drygt +400 tkr 
och föreningen har vid årsskiftet 2016/2017 en kassa på cirka 900 tkr. 
 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret och utförda underhållsarbeten 
 
Vattenskada källare 
Styrelsen har kontaktat försäkringsbolaget Brandkontoret angående ersättning. De 
skadeförebyggande åtgärder som gjorts omfattas inte av försäkringen. 
Nästa steg är att med hjälp av advokat kontakta ägaren av HVG 84 för ersättning. 
 
Fasadrenovering 
Arbetet går vidare. Med hjälp av Projektledarhuset har offerter tagits in. Preliminärt kan 
arbetet startas hösten 2017 
 
Balkongbygge 
Förberedelser för balkongbygge för tre lägenheter har genomförts under året (2 st HVG 86 
och 1 st DHV 17). Bygglovsansökan är inlämnad och besked väntas i maj/juni. Preliminär 
byggstart efter sommaren, men innan fasadrenoveringen påbörjas. Arbetet kommer att 
genomföras av Balcona som byggde de tidigare balkongerna. En översyn av en kvarvarande 
originalbalkong inkl ev förslag på renoveringsåtgärder kommer också att ske i samband med 
bygget. 
 
Klagomål om störande lukt och ljud 
Klagomål inkom från en lägenhetsinnehavare längre bort i kvarteret som upplevde att 
restaurang Tiflisi är källan till störande ljud och dålig lukt. Styrelsens ambition har varit att 
bilda sig en uppfattning om så är fallet och att göra det helt förutsättningslöst. En person 
rekommenderad av Fastighetsägarna har tittat på fläktsystem, restaurangutrustning och vilka 
källor som eventuellt skulle kunna vara källan till problemen. Ingenting i Tiflisis verksamhet 
som kan vara upphovet till grannens problem har kunnat identifieras. Troligare är att från 
problemet härstammar någon av de andra restaurangerna i kvarteret. 
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Luktproblem 
Undersökning av problem med lukt i vissa lägenheter visade på ett generellt problem orsakat 
av ett "blandat" ventilationssystem i huset mot Hantverkargatan (självdrag och fläktsystem). 
Vidare utredning sker under 2017 av kostnader vid eventuell övergång till genomgående 
mekanisk ventilation, alternativt bibehållet självdragningssystem med bättre kontroll av 
frånluftsventiler. 
 
Hyresgäster 
 
Smozle / Röda Stjärnan 
Hyresgästen har tagit över Starlight Nails lokal under september 2016 efter att nödutgång har 
byggts upp från källarlokalen utefter påpekande från Brandmyndigheten. Förutom 
nödutgången med trappa och gång in till källarlokalen så har samtliga ytskikt i butikslokalen 
på gatuplan renoverats, elen setts över och dragits om samt gamla vatten- och avloppsrör 
tagits bort som förberedelse för ett nytt pentry. 
 
Starlight Nails 
Hyresgästen har tagit över Punctums fd lokal, vilken målades om samt fick felaktigheter i 
elinstallationen korrigerade. 
  
Dina Fötter 
Kontrakt med ny hyresgäst tecknades under året. 
 
Tiflisi 
Befintligt hyresavtal sas under året upp för omförhandling av villkoren. Dels omfattande en 
uppräkning av årshyran, dels att avtalet bättre täcker de frågor som ett avtal bör göra avseende 
tillsyn av utrustning, ventilation med mera. Hyresförhandlingen pågår vid årsskiftet 
2016/2017 fortfarande. 
 
 
Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 
År Åtgärd   
1997  Taket på Drottningholmsv. målades om.  
1999  Entrén och trapphuset på Hantverkarg. renoverades.  
2000  Fönster mot gatan på Hantverkarg. målades.  
2004  Stammar bytes ut.  
2005  Nya elstigare och nya elledningar i samtliga lägenheter installerades.  
2006  Ventilation på Hantverkarg. uppgraderades.  
2006  Tvättstugan målades om.  
2007  En maskin och torkskåp i tvättstugan byttes ut.  
2007  Majoriteten av lägenheterna satte upp balkonger mot gården.  
2008  Gården inkl. bjälklaget totalrenoverades.  
2009  Fönster mot gården på Drottningholmsv. renoverades.  
2009  Taket på Drottningholmsv. målades om.  
2009  Fasaden på Hantverkarg. renoverades.  
2009  Taket på Hantverkarg. byttes ut.  
2009  En av föreningens lokaler renoverades.  
2009  Ny hiss som uppfyller samtliga moderna krav installerades på Hantverkarg.  
2010  Fasaden på Drottningholmsv. renoverades.  
2010  Två lägenheter satte upp balkong mot gården.  
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2010  Vindslägenheternas altaner på Hantverkarg. renoverades.  
2010  Två av föreningens lokaler renoverades.  
2011  Fjärrvärmeväxlare byttes ut  
2011  Bredband installerades 
2012  Åtgärder mot fukt i källare vidtagna 
2012 Renovering av gårdsdörr. 
2013 Installation extra dräneringspump källare 
2013 Installation av avfallskvarnar i kök hos medlemmar och hyresgäster. 
2013 Inköp av trädgårdsmöbler, blomlådor och grill. 
2014 Hissbygge Drottningholmsvägen påbörjas 
2014 Renovering fönster Drottningholmsvägen 
2014 Torktumlare och en tvättmaskin bytts ut. 
2014 Ombyggnation av badrum hos en av föreningens lokal. 
2015 Hissbygge Drottningholmsvägen slutförs 
2015  Renovering fönster Hantverkargatan.   
2016 Byggnation av nödutgång från källarvåning 
2016 Renovering av 2 st butikslokaler 
 
Förslag till resultatdisposition 
Föreningsstämman har att ta ställning till: 
 
Balanserat resultat   - 4 315 378 
Årets resultat    -497 451  
 
Styrelsen föreslår följande disposition: 
 
Överföring till Fond för yttre underhåll  - 153 414 
Balanserat resultat   - 4 966 243 
 
Ytterligare upplysningar vad beträffar föreningens resultat och ställning finns i efterföljande 
resultat- och balansräkning med tillhörande tilläggsupplysningar. 
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Karin Westerlund 

Auktoriserad Revisor 

Mazars SET Revisionsbyrå 


